Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 039/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 18/2021, com abertura no dia 20 de maio de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é a Registro de Preços para eventual aquisição de

Material Didático e Pedagógico, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/05/2021. Renilde Aparecida Mendonça Ferreira

– Secretária Municipal de Educação.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 042/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 19/2021, com abertura no dia 19 de maio de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é a Registro de Preços para Eventual Aquisição de

Óleos Lubrificantes e Fluidos para Manutenção da Frota Municipal para Atender as Necessidades das

Secretarias Municipais. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225,

centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 06/05/2021. Marcílio Bezerra da Cruz

– Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: TERESA COLOMBO EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA EPP
CNPJ: 10.272.279/0001-16

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos (Distribuidor de Agregado, Usina

de pré misturado a frio) para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.1035 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Fonte de

Recursos: 100 – Ficha: 406

http://www.comprasgovernamentais.gov.br/
http://www.comprasgovernamentais.gov.br/

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VALOR: R$ 181.300,00 (cento e oitenta e um mil e trezentos reais)

VIGÊNCIA: 04/05/2021 à 03/05/2022

ASSINATURA: 04/05/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: CONISHI MAQUINAS E EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS LTDA
CNPJ: 56.760.309/0001-34

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos (Espargidor de Emulsão Asfáltica)

para Atender as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.1035 – Elemento de Despesa: 4.4.90.52.00 – Fonte de

Recursos: 100 – Ficha: 406

VALOR: R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais)

VIGÊNCIA: 04/05/2021 à 03/05/2022

ASSINATURA: 04/05/2021

EXTRATO DE RESCISÃO DO CONTRATO N° 13/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 020/2019

INEXIGIBILIDADE Nº 02/2019

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 06 de maio de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XXVI – Lei Municipal nº 853/2014.

3

CONTRATADO: R&V SERTRES CONSULTAS MEDICAS AMBULATORIAIS E PERICIAS MEDICAS EIRELI, CNPJ:

20.495.501/0001-01

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAQUARAÇU DE MINAS , CNPJ: 18.302.315/0001-59

FUNDAMENTAÇÃO: Artigo 78, XVII c/c Artigo 79, Inciso II, § 1º da Lei Federal n° 8.666/93

OBJETO: O objeto do presente Termo é a RESCISÃO de forma amigável, com fulcro no artigo 78, inciso

XVII c/c Art. 79, II, da Lei Federal 8.666/93, do Contrato 13/2021, de Prestação de Serviços de assistência

à saúde em especialidades constantes na tabela SUS/Município (contrapartida) para atender o município,

nos limites financeiros e quantitativos fixados na planilha de programação de serviços.

VIGÊNCIA: A partir de 30/04/2021

ASSINATURA: 30/04/2021

RETIFCAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 032/2021

CONVITE Nº 05/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L3A DIVISÓRIAS E FORROS EIRELI – EPP

CNPJ: 10.867.329/0001-08

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de divisórias para adequação de

imóvel para instalação e funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Educação.

ONDE SE LÊ:

VIGÊNCIA: 27/04/2021 à 31/06/2021

LEIA-SE:

VIGÊNCIA: 27/04/2021 à 30/06/2021

		2021-05-06T17:11:17-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159